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Wynalazek niniejszy dotyczy urządzenia ha¬
mulcowego, zwłaszcza Kio >e1lektrohyrauMcznych
przyrządów uruchamiajacyeh, przeznaczonych
do sterowania dźwignic, urządzeń przenośnych
i wszelkiego rodzaju aparatury przestawiającej,
dzięki czemu czas opuszczania się ■tłoka bardzo
znacznie został "Skrócony, a zakres stosowania
wymienionych przyrządów można było znacznie
rozszerzyć.

Znane są elektrohydrauliczne przyrządy uru¬
chamiające, na ogół (nazywane przyrządami,
laamującymi, w których pompa wftrowa,. napę¬
dzana za pomocą siiktóka elektrycznego,, wytwa¬
rza ciśnienie oleju, dzięki czemu zostaje podno¬
szony do góry tłok, którego trzon tłokowy jesit
połączony z mechanizmem służącym do iłuzo-
wania hamulca lub do wykonywania jakiejś
innej czynności. Ola silnika elektrycznego prze-
wftffcfewify Jetfl pfzyrząjd wyłączający, który prze¬

rywa dopływ prądu, gdy proces podnoszenia
ma być kończony.

Znane wykonania mają jednakże te. wadC że
przy przetrwaniu dopływu prądu tłok wie opada
natychmiast ku dołowi, ale opada powoli i stop¬
niowo, gdyż po pdierwsze olej może tylko powoli
przepływać z powrotem do pompy przez istnie¬
jące miejsca dławienia (otwory, zawory), a po¬
nadto ułożyskowany tocznie e&huik pompy wiro¬
wej, wskutek pobranej energii ruchu obraca się
jeszcze przez pewien czas zanim s&ę zatttrzyma,
a zatem przez ten czas olej jest dalej pompo¬
wany i działanie tłoka nie zostaje przerwane.
Ta okoliczność [prowadzi do tego, że czasy
oposiaczarniia tiofca w mniejszych typach przy¬
rządów'- i zależnie od wieffloości pracy podnosze¬
nia iznaijduiją się w granicanSi od 6(,$ do 0,8 sek..
a pftzy •wieleszych l^paelh czate 'Opttszczeflia jd«x-
cze bardziej tffę przedłożą.



Zwłaszcza w technice przenośnikowej czasy
opuszczania są z aaisajdy aa długie, spotyka
się zatem długie drogi opuszczania ciężaru, któ¬
re mogą byt skrócone tylko za pomocą zmian
prędkości, co jednakże nie' da się pogodzić
z ekonomią.

Wynalazek postawił sobie zadanie'skombino-
wtafi&a elektrohydraulicznych przyrządów uru¬
chamiających z urządzeniem hamującym.

Zadanie to zostało w ten sposób rozwiązane,
że pompa wirowa1, przeznaczona do poruszania
drążka hamulcowego lub innych mechanizmów
przestawiających, sprzęgnięta jest z silnikem
o piraesuwnym tworniku, którego osiowo prze^
suwany wal zaopatrzony jest w normalny ha¬
mulec stożkowy. Stosunkowo mały silnik o prze¬
suwnym tworniku jest ukształtowany jakoprzy-
rzajd wbudowywany, a na dolnej pokrywie wypo¬
sażony w wymienny i łatwo (dostosowywany
kołnierz mocujący, a również połączony z pom¬
pą wirową koniec waiłu tego silnika, odpowied¬
nio do typu przyrządu, naldaje się do osadzenia
znormalizowanej części sprzęgła.

Silnik elektryczny z przesuwanyim twornikiem,
przy uwzględnieniu szeregu typów, może być
następnie wmonitowywiany bez trudności do
każdego elektrohydraulicznego przyrządu uru¬
chamiającego. Wraz z przerwaniem dopływu
prądu tego rodzaju silnik zostaje prawie na¬
tychmiast zatrzymany za pomocą hamulca stoż¬
kowego. Ozas opuszczania tłoka stanowi jedy¬
nie czas potrzebny do odpływu z powrotem oleju,
który to czas mioże być izmieniany za pomocą
nastawianego dławienia.

Skrócenie czasu opuszczania się itłoka^ oprócz
rozszerzania zakresu stosowania, powoduje jed¬
nocześnie dokładniejsze uruchamialnie dotych¬
czas sterowanych w ten sposób przyrządów.
Oprócz dźwignic z podnośnikami, wciągarkami
i mechanizmami jezdnymi, należałoby tu wymie¬
nić możliwości zastosowania również w dużych
przyrządach kopalń odkrywkowych, w których
natychmiastowe zatrzymanie przynosi znaczny
wzrost wydajności, oszczędność czasu i mate¬
riału oraz inne korzyści Specjalnie korzystnie
wypada to przy urządzeniach dozujących, urzą-
dizenliach taśmowych, cementowych piecach ru¬
rowych, zwrotnicach obrotnicach wagonowych,
obrabiarkach litd. Poza tym większą wydajność
we wszystkich dziedzinach uzyskuje się dzięki
temu, że puzy przełączaniu, odpływ oleju zosta¬
je samoczynnie przyspieszony, gdyż zawór
odpływowy, uruchamiany elektromagnetycznie
i połączony z przyrządem wyłączającym, otwie¬

ra dirugi przewód odpływowy. Również prze¬
łączniki stykowe i sterowanie programowe dają
się w taki sposób łączyć z silnikiem o przesu¬
wanym tworniku, że przy pracach -potokowych,
wtechnice przenośnikowej, przemyśle opakowań,
jak również przy mechanicznym wykonawstwie,
można dokładnie pracować według czasie wy¬
miarów, ciężaru lub objętości.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie hamulcowe, zwłaszcza do elek¬
trohydraulicznych przyrządów uruchamiają¬
cych, przeznaczonych do sterowania dźwig¬
nic, urządzeń przenośnikowych i wszelkiego
rodzaju aparatury przestawiającej, znamien¬
ne tym, że przeznaczona do uruchamiania
drążka hamiuJkowego pompa wirowa jest
sprzęgnięta z silnikiem o przesuwnym twor¬
niku, na przesuwnym osiowo wale którego
osadzony jest normalny hamulec stożkowy.

2. Urządzenie hamulcowe według zastrz. 1,
znamienne tym, że silnik elektryczny o prze¬
suwnym tworniku jest ukształtowany jako
wbudioiwany stprzęjt, a na dolnej pokrywie
łożyska, jak również na końcu wału połą¬
czonego z pompą wirową, przewidziane są
wymienne, łatwo dostosowywane elementy
do mocowania lub przekazywania mocy (koł¬
nierz mocujący, sprzęgło).

3. Urządzenie hamulcowe według zastrz. 1 i 2,
znamienne tym, że silnik z przesuiwanym
twornikiem zaopatrzony jest w nastawiany
samoczynny przyrząd wyłączający, który
jest jednocześnie włączany z elektromagne¬
tycznym zaworem zwrotnym do oleju, przy¬
spieszającym odpływ tego oleju-.

4. Urządzenie hamulcowe według zastrz. 1—3,
znamienne tym, że silnik o przesuwanym
tworniku, w celu odłączania go w odpowied¬
nich odstępach czasu lub w zależności od
ciężaru, połączony jiest z przełącznikiem sty¬
kowym, nastawianym na czas lub reagują¬
cym na nacisk lub ciężar.

5. Urządzenie hamulcowe według zastrz. 1—4,
znamienne tym, że zamiast silnika elek¬
trycznego o przesuwanym tworniku z ha¬
mulcem stożkowym przewidziane jest wolne
isprzęgło, działające promieniowo na zasa¬
dzie odrzutu odśrodkowego.
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